CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
ESTADO DOPARANÁ

REQUERIMENTO  N.º  12/2018  –  PEDIDO  DE  INFORMAÇÕES

Os Vereadores que abaixo subscrevem, no uso de suas atribuições legais e regimentais, entre

elas, o artigo 205 e parágrafos do regimento Interno e art. 73, V da Lei Orgânica Municipal,

respeitosamente vêm requerer deliberação e aprovação por parte do Egrégio Plenário desta proposição, a

fim de que seja remetido PEDIDO DE INFORMAÇÕES ao Prefeito Municipal sobre assuntos referentes

à Administração Municipal, especificamente para o fim de que sejam solicitadas as seguintes

informações:

→ há protocolo na Secretaria Municipal de Agricultura para realização de serviços na

propriedade de Darcisio Urnau ou Clair Urnau? (se afirmativo, encaminhar fotocópia do protocolo para a

Câmara Municipal);

→ quais foram os serviços realizados na propriedade?

→ quantos dias foram trabalhados na propriedade?

→ quantas horas máquina foram trabalhadas na propriedade?

→ qual o operador que trabalhou ou operadores que trabalharam com máquina(s) na

propriedade?

FUNDAMENTAÇÃO/JUSTIFICATIVA

Da nata função de fiscalizar e devido a questionamentos realizados por moradores,

apresenta-se esta proposição a fim de verificar se houve protocolo de solicitação de serviços para referida

propriedade, quais os serviços realizados, bem como quantos dias de trabalho, horas máquinas e

operadores que trabalharam. As informações a serem obtidas certamente são de interesse dos demais

pares para estarem aptos a esclareceram quaisquer dúvidas a serem questionadas por munícipes.

Espera-se ver o presente Requerimento aprovado nesta Casa e atendido, no prazo legal, pelo

Prefeito Municipal.

Teixeira Soares, 11 de julho de 2018.

Alexandro Alves Pires                           Marcos Aurélio Abib